
Posudek oponenta diplomové práce 
 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky: Bc. Eva Zábrodská 

 

Název práce: Vliv časného postnatálního období na rozvoj pro-arytmogenního 

substrátu po tlakovém přetížení srdce potkana 
 

Jméno a příjmení oponenta (včetně titulů): RNDr. Hana Kolesová, Ph.D. 
 

 

A. Bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (označit křížkem jednu z možností  

      - pomocí dojkliknutí levým tlačítkem myši na šedivě podbarvené pole a výběrem hodnoty ”zaškrtnuto”) 
 

1. Rozsah práce a její členění 
 

A přiměřené, odpovídají charakteru DP a významu jednotlivých částí  

B nevyrovnané, členění nelogické nebo rozsah některých částí nekoresponduje s jejich významem  

C uspokojivé, rozsah některých částí nedostačující  

N nedostatečné  

 

 

2. Odborná správnost 
 

A výborná, bez závažnějších připomínek  

B velmi dobrá, s ojedinělými drobnými závadami (např. nejasnost výkladu, chyby v terminologii, 

nedokonalý popis metod nebo výsledků) 
 

C uspokojivá, s četnějšími drobnými závadami  

N nevyhovující, s hrubými chybami  

 

 

3. Uvedení použitých literárních a jiných zdrojů 
 

A adekvátní, všechny převzaté údaje s citací zdroje, celkový počet citací odpovídá charakteru práce  

B uspokojivé, s občasnými neobratnostmi (zejm. v umístění odkazů) nebo s celkově nižším počtem 

citací 
 

C s vážnějšími závadami, např. převažují "nestandardní" odkazy na učebnice, webové stránky, nebo 

se ojediněle vyskytuje opominutí odkazu na zdroj převzatých dat) 
 

N nevyhovující, velmi málo citací, eventuálně rysy plagiátu (časté opomíjení odkazu na zdroj 

převzatých dat, popř. opsání velkých částí textu) nebo používání neadekvátních citací 
 

 

 

4. Jazyk práce 
 

A výborný, práce napsaná čtivě a srozumitelně, bez závažnějších gramatických nebo pravopisných 

chyb 
 

B velmi dobrý, ojedinělé stylistické neobratnosti, gramatické nebo pravopisné chyby   

C upokojivý, četnější slohové neobratnosti, gramatické nebo pravopisné chyby, ojediněle se 

vyskytují obtížně srozumitelné nebo nejednoznačné formulace 
 



N nevyhovující, s četnými hrubými chybami  

 

5. Formální a grafická úroveň práce 
 

A výborná, bez překlepů a chyb ve formátování  

B velmi dobrá, ojedinělé chyby formátu citací, překlepy, chybějící zkratky, apod.  

C uspokojivá, s ojedinělými většími nedostatky (např. vynechání stránky, uvádění obrázků grafů 

nebo tabulek bez odkazů v textu) nebo s četnějšími drobnými chybami 
 

N nevyhovující, s četnými hrubými chybami  

 

Případný slovní komentář k bodům 1. až 5.: 

71 stran textu, 27 obrázků, 149 citované literatury.  

Zvládnuté metody: Western blot, EKG, histologie, immunohistologie, analýza obrazu 

Kvalitní a dobře zpracované práce po formální i odborné stránce.  

Návrhy na zlepšení – obsáhlejší legendy k obrázkům, zvážení lepší metodiky zobrazení a tím i lepší 

foto u obr. 26B. Graf 24-upravit osu x.  

 

 

B. Obhajoba - dotazy k obhajobě 
 
 

1) Okomentujte rozdíly vzniku tlakového a objemového přetížení srdce a jaké patologie myokardu a 

Purkyňových buněk byste u nich očekávala? 

 

2) Okomentujte vlastní zkušenost a názory z literatury na přítomnost fosforylované a nefosforylované 

formy Cx43 v myokardu a jejich vliv na vedení vzruchu. 

 

3) Jsou z literatury známy různé srdeční patologie vzniklé fosforylací Cx43 na různých místech? Jaký 

mají vztah k vámi studované formě? 

 

4) Okomentujte vznik arytmií, jejichž zdrojem je porucha Purkyňových vláken. 

 

 

 

 

Stanovisko k opravě chyb v práci  

– opravný lístek/oprava v textu  JE / NENÍ podmínkou přijetí práce (nehodící se škrtněte) 

 

 

C. Celkový návrh  
 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO / NE (nehodící se škrtněte) 

 

Navrhovaná celková klasifikace (ve standardní stupnici 1 až 4): 1 

 

 

Datum vypracování posudku: 16. 8. 2021 

 

Podpis oponenta:  


